
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  01/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFF. AMMINISTRATIVO SETTORE 02

UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   28/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  01/06/2010  al  16/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    401    DEL     20/05/2010 

RIDUZIONE  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA  N.  2010/580  ASSUNTO  CON 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  198  DEL  25/03/2010  E 
RICOGNIZIONE  DELLE  NECESSITÀ  FINANZIARIE  DA  DESTINARE  AL 
PAGAMENTO DEI GETTONI DI PRESENZA DELLA COMMISSIONE PER LA 
QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   429  



 I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22/12/2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;                                

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 2 del 11/01/2010, dichiarato immediatamente 
eseguibile,  con  il  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente,  fino  alla  data  di 
approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) 2010,  ai Dirigenti  responsabili  di 
settore,  le risorse d'entrata e gli stanziamenti di spesa come risulta iscritto nel predetto 
bilancio previsionale 2010;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  44 del  22/03/2010, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione 
(PEG) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2010;

Vista la determinazione dirigenziale n. 196 del 25/03/2010 mediante la quale sono 
stati  liquidati  per  la  somma pari  ad €  1.850,00,  i  gettoni  di  presenza ai  componenti  la 
Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, per il periodo 01/05/2010 – 
31/12/2009,  utilizzando  le  risorse  finanziarie  disponibili  sul  cap.  90.006  “Gettoni  di 
presenza  componenti  Commissione  per  la  Qualità  Architettonica  ed  il  Paesaggio”  del 
Bilancio 2010 ed ammontanti ad € 2.000,00;

Dato atto che la  Commissione per la  Qualità  Architettonica  ed il  Paesaggio nella 
composizione di cui sotto ha terminato la sua attività in data 15/02/2010 e che risulta, 
quindi,  necessario  provvedere  alla  liquidazione  del  saldo  delle  competenze  dovute  ai 
commissari in ordine alla loro partecipazione alle sedute sino a tale suindicata data;

Considerato che sul competente cap. 90.006 risulta, a seguito della liquidazione di cui 
alla determinazione dirigenziale n. 196/2010, una disponibilità residua pari ad € 150,00 che 
non è sufficiente a coprire le competenze spettanti ai commissari, di cui al sottondicato 
prospetto:

Commissari Quota relativa alle presenze nelle sedute
N. 1 N. 2 N. 3

Totale

1. Arch. Giuliani Daniela 25,00 25,00 25,00 75,00
2. Arch. Arduini Miranda 50,00 50,00 100,00
3. Ing. Marcolini Marcello 25,00 25,00 50,00
4. Geom. Marfoglia Enrico 25,00 25,00 25,00 75,00
5. Arch. Bacchiani Augusto 50,00 50,00 100,00
6. Dott.Agr. Faragona Lucio 50,00 50,00 50,00 150,00

     TOTALE DA LIQUIDARE PER IL PERIODO     01/01/2010 – 15/02/2010 550,00

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  198  del  25/03/2010  con  la  quale  è  stato 
assunto a carico del cap. 4020.000 del Bilancio 2010 – l'impegno n. 580/2010 pari ad € 
7.500,00, a titolo di Budget per acquisto prodotti  e materiali  di consumo necessari  allo 
svolgimento dei  servizi  e  delle  attività  istituzionali  e  consolidate per  l'anno 2010 per  il 
Settore 2: Servizio Urbanistica/Edilizia Privata;

Pratica  429  Determinazione Dirigenziale  n.  401 del  20/05/2010 pag. 2 di 4



Considerato,  pertanto,  che  sul  cap.  4020.000  –  impegno  n.  580/2010,  risultano 
somme  disponibili e ritenuto necessario integrare la dotazione finanziaria del cap. 90.006, 
secondo quanto su premesso;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;

     - il D.lgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A 

1) – di ridurre di € 400,00, per i motivi in premessa citati, la dotazione del cap. 
4020.000 – impegno n. 580/2010 “Budget Acquisto prodotti e materiali di consumo” del 
Bilancio 2010, che residuerà una copertura finanziari pari ad € 7.100,00;

2) – di rinviare l'assunzione dell'impegno di spesa, attinente la determinazione delle 
somme necessarie alla liquidazione delle competenze ai componenti della Commissione per 
la  Qualità  Architettonica  ed  il  Paesaggio,  scaduta  il  15/02/2010,  successivamente  al 
recepimento  dello  storno di  risorse  tra  i  capitoli  interessati,  nell'ambito  della  prossima 
variazione di bilancio, a seguito di richiesta formale avanzata dallo scrivente Ufficio in data 
13/05/2010, prot. n. 14236

3) – di autorizzare il competente Ufficio Ragioneria a provvedere agli adempimenti 
conseguenti il presente atto;

4) - di individuare, nella persona dell'Arch. Daniele Fabbri, Dirigente del Settore 2: 
Servizi per il Territorio, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione. 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  429  Determinazione Dirigenziale  n.  401 del  20/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4020000 580 2010 7100,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  429  Determinazione Dirigenziale  n.  401 del  20/05/2010 pag. 4 di 4


